
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № JLSQX

О внесении изменений в Порядок 
организации бесплатного горячего 
питания детей из семей участников 
специальной военной операции, 
обучающихся в очной форме в 
общеобразовательных организациях 
муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области, зачисленных в 
группу продленного дня», 
утвержденного постановлением 
Администрации муниципального 
образования «Ярцевский
муниципальный округ» Смоленской 
области от 03.12.2025 № 2172

В целях регулирования порядка подачи документов для предоставления 
бесплатного горячего питания, в соответствии с постановлением Главы 
муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской' 
области от 31.03.2025 № 4 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
семей участников специальной военной операции» (в редакции постановлений 
от 19.05.2025 №9, от 25.09.2025 № 19)

■
Администрация муниципального образования «Ярцевский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок организации бесплатного горячего питания 
детей из семей участников специальной военной операции, обучающихся в 
очной форме в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, 
зачисленных в группу продленного дня», утвержденного постановлением

Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный 
округ» Смоленской области от 03.12.2025 № 2172 следующие изменения:

1.1. п.2.3. Порядка изложить в новой редакции j
«2.3. Для предоставления бесплатного горячего питания родители! 

(законные представители) обучающегося подают в общеобразовательную 
организацию документы одним из следующих способов:

1) в электронном виде на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) (далее- ЕГПУ):

2) на бумажном носителе.
В случае направления заявления родителем (законным представителем) 

через ЕГПУ формирование заявления осуществляется посредством 
заполнения интерактивной формы на ЕГПУ без необходимости 
дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

Сведения о подтверждении участия в специальной военной операции 
запрашиваются автоматически на ЕГПУ с применением технологии витрины 
данных, содержащей сведения, находящиеся в распоряжении Министерства 
обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной 
операции и передаются вместе с заполненным заявлением в региональную! 
информационную систему в рамках меры социальной поддержки семей 
участников специальной военной операции.

При подаче заявления через ЕГПУ предъявление бумажного документа 
подтверждающего факт участия в специальной военной операции не 
требуется.

О результатах рассмотрения заявления пользователь будет уведомление 
личном кабинете ЕГПУ.

В случае предоставления заявления на бумажном носителе родитель 
(законный представитель) предоставляет следующие документы:

- заявление (приложение 1);
- копию паспорта;
-копию документов, подтверждающих, что члены семьи имеют ! 

регистрацию по месту жительства (месту пребывания) на территории \ 
Смоленской области и являются (являлись) участниками специальной военной г ' 
операции;

- копию свидетельства о рождении ребенка или копию договора о? : 
передаче ребенка на воспитание в семью либо выписку из решения органа 
опеки и попечительства об учреждении опеки над ребенком;

- копию СНИЛС ребенка или уведомление о регистрации в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ);

- согласие на обработку персональных данных и их размещение в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения 
(приложение 2).»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете, «Вести Привопья» и 
разместить на официальном сайге Администрации муниципального 
образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области:: 
http://varcevo.admin-smolensk.ru

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

http://varcevo.admin-smolensk.ru


/

заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный 
округ» Смоленской области Н.Н. Соловьеву.

Р.Н Захаров

Глава муниципального образования 
«Ярцевский муниципальный округ» 
Смоленской области


